
fortelle oss forskjellen på tro og viss
het. 

Den gang misjonæren i nØd og vånde 
ropte til Gud, og i troen forventet hans 
hjelp, da ble de hjulpet, selv om det he
le var gåtefullt for dem. Da de imid
lertid fikk høre om slavens syn, da fikk 
de i og med denne beretning liksom se 
h ele saken i et nytt lys, fra et, annet 
standpunkt. Da de var ombord, hver
ken så de den vepnede vakt eller for
sto hjelpens art. Men ved slavens beret
ning (ord) fikk de se det hele liksom 
utenfm, fra sjørøvernes standpunkt, og 
fra dette standpunkt tok hele saken 
seg ganske anderledes ut. Da fikk de 
vissheten. 

Forskjellen mellem tro og visshet er 
altså som forskjellen i synspunkt eller 
standpunkt. 

Så lenge du tror, så lenge ser du 
egentlig hele frelsessaken f·ra din egen 
side. Derfor ser du megen svakhet og 
nØd, fØler megen synd og samvittighets 
anklage, fØler deg ofte fordømt og bor
te fra Gud har mest lyst til å gråte 
og jamre- og må dog rope til Gud, må 
dog stå på Ordet, må dog lite på at det 
er sant, må dog tro at Gud er deg 
nær, at han forlater din synd, selv om 
du intet fØler. 

Men når Gud forvisser cleg, da bruker 
han Ordet, og så forkla·rer og opplyser 
han Ordet således for deg, at du i og 
med Ordet får lov til å se hele din frel
sessak fra Guds side. 

Det er en underbar erfaring, når dn 
fØrste gang får lov til i Ordet a skif,p 
standpunkt. Og det er underban frem 

gjennem hele kristenlivet, når Gud 
bruker Ordet, og forklarer det således 
for oss at vi får se oss selv, hele ·1ar 
person, hele vårt liv liksom utenfra, 
slik som det tar seg ut fra Guds side. 
Da er det vi blir sterke og glade, fri
modige og fullt forvisset. 

Dette er egentlig hemmeligheten med 
Andens vidnesbyrd (Testimonium Spi
titus sancti): at vi ved en inngripen 
fra Guds And får lys over det ord vi 
horer eller leser. Et sådant lys at Or
det underviser oss om hva G1td tenker . 
Og når vi da i Ordet får lys over hva 
G1td tenker, da får vi egentlig et slikt 
lys at vi får se oss selv fra G1tds side, 
liksom 1ttenfra, fra det sted hvor Gud 
anser oss. 

(Mer neste nr.l 

Guds nåde og Gred 
J a, det er stort å få leva i nåden, då 

fØrst har eg ordentleg fred. 
Så vil eg få senda ei kort hel.c;mg 

gjennom bladet vårt! Lov og Evange
lium. Takk at de ville senda ein arm 
syndar som meg ut t il kinesarane 
igjen Men det store er at armingen får 
tru seg frelst av pure nåde no idag. 

Det ordet eg lever i ved fallreipet er 
Esa. 55, 12: «For med gleda ska , de 
draga ut- (ut frå Sola og Oslo ti! Tai
wan) Og i fred skal de verta fØrde 
fram» - (over Atlanterhavet, Ameri
ka og Stillehavet til Taiwan). SjØlv om 
reisa over Amerika er dårleg fØrebudd 
av meg. 

Der dei ber meg å ha møte stoggar 
eg, og fer så vidare til son min AsbjØrn. 

Adressa mi i Amerika blir då: Mr 
Andrew Bo, c/ o AsbjØrn Bo, Box 169. 
Tahoe Valley, California, USA. 

Takk for at de ber for meg! Gud 
skal lØna igjen, for Han er med oss bå
de heime og ute. 

Med helsing til alle venene frå dyk-
kar utsending And1·eas BØ. 
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!}(va er sanning? 
dW e.miu. .{j.od f/wl rJltp;riul. 

J l, slik spurde Pilatus da han stod 
framfor Jesus, som sa om seg sjØlv: 
«Eg er vegen, sanninga og livet, ingen 
kjem til Faderen utan gjenom m':!g. Pi
latus feidde av sannings-bæraren og 
sanninga med eit spørsmål ut i lufta : 
«Kva er sanning?» Og med so sagt 
vender han seg til folket for å spyrja 
dei til råds, i staden for å gjeva san
ninga frå Gud rom. J a slik gjorde Pi
latus og slik er det mange som har 
gjort opp gjenom tidene, - til idag. 

Derfor hadde eg lyst at du som les 
desse linjene skulle stansa opp litt fØr 
du går vidare. Det kan henda at du 
enno ikkje kjenner sanninga. For då 
lever du livet ditt på lØgn, på falsk 
grunn under frelsesvissa, på veg til for
tapinga. 

Falsk frelsesvissa, spør du, går det an 
å ha det også? J a, Bibelen forte! a~ 
på dommens dag skal det koma mange 
mange fram som var så sikre i si frel
sessak at dei står der undrande og 
spør : «Du kjenner nå vel oss?» «Nei», 
svarar J esus, «eg har aldri kjent dykb 
Desse var fØrt vill frå sanninga og for
stod ikkje sin sanne stilling. Ein son
gar har sagt det slik : «Vår formørke 
de forstand kan jo ikke sannhet kjenne 
uten din den gode ånd, vil sitt lys i oss 
opptende.» Derfor kjenner du sannir.-

ga om din åndelege stilling berre so 
langt Anden har fått openbcrra den 
gjennom ordet sitt . Det skjelv gjeno:n 
mitt indre når eg i dette lys ser del 
mange som har gått inn i æva med eit 
falskt himmelhåp. Og nå vil eg spyrja 
deg : <<Kj enner du sanninga? ~ 

J esus sa ein dag til nokon som trud
de på h an : «Vert de verande i mitt ord 
so er de rette læresveinane mine, o~ de 
skal få kjenna sanninga og sanninga 
skal gjera dykk frie.» Joh. 8, 31-32. 
Men dei tolde ikkje sanninga, og vart 
heller ikkj e frie. 

I denne samanheng vil eg få nemna 
to ting. Det første er sanninga om deg. 
Om dette seier Guds ord i Rom. 3, 22-
23 slik: «For det finnst ingen skilnad, 
alle har synda og vantar æra for Gud.:> 
Det kan vera stor skilnad på oss m€11-
neske i mange ting, men når det gjeld 
dette eine - at me har synda - då er 
me alle like. Derfor sa også Gud då 
ihan såg på slekta : «Del er utskjemde 
alle saman, det finst ingen som ~.ier 
godt, det finst ikkje ein einaste.» Der
for er det stoff i oss til alt vondt, tjuv, 
mordar, horkar og kva ein kan nemna. 
Så vil du vita grunnen til at du syndar, 
så ligg den her. For Rom. 7, 14 seier 
det slik ! «For me veit at lova er ån
deleg, men eg er kjØtleg, seid under 
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synda.:. Dette er noko av den attest 
Gud gjev oss. Den er ikkj e fin - rr.en 
sann. Når Gud i sin godleik, let oss er
fara å stå som ein syndar for den evig 
Hellige, vert det alvorleg å vera mer:
neske med ei udØyeleg sjel. 

Her hjelper det ikkje med ein «ny 
lapp på ga,malt klede:., det er for lite. 
Her nyttar det ikkj e med h jelp og kraft 
t il å bli betre, for då vert ein berre fir. 
utanpå og stygg inni. Nei h er må. nok 
noko nytt t il 

Den natta Jesus snakka med Nikode
mus sa h an i grunnen til h an : <<Du ma 
fØdast på nytt du, for elles kan du i!<
kje sjå Guds rike,, 

So kan me spyrja : Kva er det å ver
ta fØdt på nytt? Då vil eg svara enkelt 
at det er å missa trua på seg sjØlv, og 
f esta tillit til J esus. 

Og her er me ved det andre eg vil 
få nemna. Det er sjØlve frelsa, sannin
ga om J esus. Kvifor kom han til vår 
jord? Han kom fordi at du, - fortapt 
som du var - berre kunne verta frelst 
på ein måte, nemleg ved at det var ein 
som på alle måtar gjekk i staden for 
deg. LØyndomen i frelsa er ein stedfor
tredar. Derfor vart han straff a, fordi 
du var ugudeleg, for din ulydnad, di 
kjærl eiksløysa og ditt hykleri. Han slet
t a ut heile skuldbrevet med blodet si tt. 
Ein songar har sagt det so fint : «Der 5 

Korleis kan eg vita 
7Jal,_ atJ. ?Jin.eutJ. (f-æu.oåg. 

~og me veit at alle ting tener til 
gagn for dei som elskar Gud, dei som 
etter hans rådgjerd vorte kalla. For dei 
som h an fØreå t kjende, del har han og 
etla til å llkjast biletet av Son hans, so 
han skulle vera den fØrstefØdde mellom 
mange brør, og dei som h an fØreåt et-

din grav i haven, der er min synd oe
gravet til evig skj ul og gjemme, Hvi 
skulle jeg meg gremme,. 

Men han var din stedfortreder, ikkje 
berre når synda di skulle straffast, men 
også når det gjeld det liv du må ha for 
å kunna stå for Gud. Tenk, - ha n har 
ogso gjeve deg eit nytt liv, og dette li
vet er K ristus. For slik står det i Kol. 
3, 4 : «Når Kristus vårt liv vert open
berra, då skal de og verta openberra 
med h an i h erlegdom.l> 

Kven er det då som lever i sanninga 
og dermed har det rette himmellys? 
Det er dei som i sitt hjarta har festa 
tillit til J esus. Del er elendige i seg sjØlv 
- men rike i Gud. Dei stammar etter 
med Pa ulus i Gal. 2, 20 : «Eg f>l.' krass
fest med Kristus, eg lever ikkje sjØlv 
meir, men Kristus lever i meg, og det 
livet eg no lever i kjøtet det lever eg : 
t rua på Guds Son som elska meg og 
gav seg sjØlv for meg:. 

No er det ein ting Gud h ar hugnad i 
og ventar på, at du, -slik du er i deg 
sjØlv- skal vera fornØgd med J esus og 
det h an har gjort for deg. For tenk, -
Gud er fornøgd med det. Då får du le
va i sanninga, i dette dobbeltsyn : 
«Elendig, fortapt og forloren, se det er 
min attest, til arving i Kristus utkåret, 
er jeg både konge og prest.:~> 

om eg er frelst ? 
({/lidt. atJ. liJllhartdo.p.p_tak) 

la til det, dei har han og kalla, og dei 
som han kalla, dei har han og rettfer
diggjort, og del som han rettferdiggjor
de, dei har han og herleggjort. 

Kva skal me då seia til dette? Er 
Gud med oss, kven er då imot oss? Han 
som ikkje spa.rde sin eigen Son, men 
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samvittigheten : Du er ganske fDl·ban
net og Gud kan ikke befatte seg med 
deg - så skal du stole på Ordet, som 
sier : Nei, du er utsett til å arve evig 
velsignelse i Jesu navn. 

Slik er troen. Tvert imot det brusen
de hjerte, den skarpe fornuft og den 
ubØnnhØrlige samvittighet, holder den 
på Ordet, og tenker at Gud ikke lyver. 
Derfor er det troens vesen å henge på 
Ordet, preke for seg selv hva Ordet sier , 
la Gud få tilgi oss, lite på at Gud er 
sannhet, stole mere på Herren enn seg 
selv. Kort sagt : Troen er å gi seg inn 
under Ordet, uansett hva Ordet s ier og 
uansett hva fornuften raser. Troen er 
å oppgi motstanden mot Gud, å utleve
re seg til den behandling som Gud sier 
han vil gi oss i Ordet. Troen er å bli 
passiv for Gud : å la Gud elske oss, a 
la Gud tilsi oss nåde, å la Guds ord ve
re sant, å la synden vere b01·ttatt i J esu 
offer, å la Gud anse oss i J esus som den 
som aldri har syndet. 

Derfor er ikke troen grunnet på san
sene eller fØlelsene. Tomas sa jo : 
«Får j eg ikke se -og fØle -så vil jeg 
ikke tro:.. Dette er vantro. Nei, troen 
er grunnet på Ordet, på det som Gud 
sier. 

Og nu vissheten. 
Hvorav kommer det at somme sjeler 

får vissheten så og si straks de i Ordet 
tror og gliper J esus, mens andre kan
skj e lenge må holdet på Ordet uten ~ 
smake visshet? 

Det beror på at Gud ::tldri gir noen 
sjel frelsesvisshet for han ser det er 
sannhet i våre hjerter at alle støtter er 
falt, så vi alene henger på Guds ord 
som den rette grunn. 

Så lenge der ennu finnes noen trøst 
i oss til oss selv, til vår tilstand, til vår 
fromhet, våre bØnner, anger, o.s v., sa 
lenge utebli r frelsesvissheten. Men når 
vi blir således fortapte i oss selv, at vi 

er ganske nØkne for Gud og har intet, 
uten to tomme hender og en uendelig 
skyld, en lukket munn og en forstum
met egenrettferdighet - da er sannelig 
heller ikke Herren langt borte ! Får 
han da hviske Ordet i ditt hjErte, da 
kommer vissheten. 

Vissheten ligger i troen som i en nøtt. 
Når den arme, nøkne tro henger på Or
det, da springer vissheten frem som liv 
av troens spire. Troen har vissheten i 
seg selv. Derfor heter det i Skliften 
at «tro er full visshet om det som hå
pes:. (Hebr 11, l), og salmisten synger: 

Vår tro er den forvissniny på at vi 
Guds nåde have, som ingen ay seg selv 
kan få, men som er Andens gave. 

Der er en forskjell på tro og visshet. 
Og den vil vi beskrive med et lite bil
lede. 

I forrige århundre en gang var et mi
sjonsskip på vei til misjonsmarken, da 
det møtte et sjørøverfartøy. MiSJOnæ
rene og skipsfolkene samlet seg da i sin 
store nød i skipssalongen - og ropte til 
Gud om h jelp og beskyttelse. Da nu 
sjØrøverne kom ganske nær, så mi
sjonsskipet at de plutselig forandret 
kurs og seilte bort. De forsto ikke sam
menhengen, om de enn så en underfull 
bØnnhørelse, så de ikke ble til skamme 
i sin tro. -Noen år senere kjØpte en av 
disse misjonærene en slave, og tok h am 
til seg. En dag fikk han høre en sel
som historie : Slaven hadde vært sjØ
røver, fØr han ble tatt til fange av an
dre sjØrøvere og solgt som slave. En 
dag holdt de ned på et skip, for å plyn
dre det Men da de kom på nært hold, 
fant de det best å legge kursen helt om, 
for langs rekkn på skipet stod det tett 
i tett med sterk bevebnede menn. 

Da fikk misjonæren visshet om den 
måte Gud hadde frelst dem på. 

Uten å presse dette billede, kan det 
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Frelsesvisshet Andens vidnesbyrd. 
Av Olav Valen-Sendstad 

(Forts. fra forr. nr.) 

Hvor disse to ting finnes i våre hj er
ter : en hjelpeløs, fortapt synder der 
må komme og fortelle stillingen slik 
som den er, og at en hØrer, tror, henger 
på og liter på at Jesus er frelsens 
grunn, der får Gud lov å frelse en syn
der. Og der kan det komme frelsesviss
het. 

Dette vil vi sterkt fremheve : 
Det er alene syndere som blir frelst 

og får frelsesvissret. De egenrettferdi
ge som aldri klaget over synd, de får 
heller ingen visshet. Når du blir uren 
for Gud, da får du visshet om renselse 
i J esus. Når du blir en synder for Gud, 
da kan du forvisses om forla telse. Når 
du får se hvem du selv er, da kan du 
få tro hva Jesus er. Og når du tror på 
Jesus slik som du er, da kan du få viss
het om at du er Guds barn slik som du 
er, Guds barn i ham. 

La oss nu her videre få si litt om 

2. TJ.·o og visshet. - Visshets
opplevelsene. 

Det aller fØrste vi da vil innskjerpe 
til belysning av forskjellen og likheten 
mellem tro og visshet er dette at viss
heten alle vegne er t rosvisshet. D.v.s. 
at det er troen som blir viss. Derfor 
går t roen vel foran vissheten. Du kan 
ha tro uten visshet, men det er en kom
plett umulig ting å ha visshet uten tro. 

Og hva er visshet? 
Tro er alltid og alle vegne tro på en 

annen enn meg selv. Så lenge jeg tror 
på meg selv, tror på min tro, på min 
tanke, på min vilje, så lenge har jeg en 
falsk tro. J a slikt fortjener ikkt: nav:: 

av tro engang. Tro er tro på en annen 
Og er den ikke det, så er det ingen tro. 
Derfor er troen alltid rettet på noe 
utenfor oss, på en annen person. 

Og derfor kan alclJ:i troen greie seg 
uten ord og uttrykk, tilsagn og tale, 
lØfte og forjettelse fra den annen per
son. D.v.s troen kan aldri leve uten 
J esu ord, uten Guds løfter, uten Her
rens tilsagn. Derfor sa Jesus : «Tro på 
Gud og tro på meg». (Johs. 14, l ) -
d.v.s. stol på noe annet enn eder selv ! 
Og derfor heter det overalt i Bibelen 
«tro på J esus"' - fordi det er tillit til 
en annen person. 

Så er troen rett sett ingen ting annet 
enn i sitt hjerte å lite på den annen, 
at han som du tror på, taler sant. 

Derfor er det også meget vanskelig å 
tro. For de egenrettferdige er det vis
selig let nok å t ro.- Nei, men når sam
vit tigheten anklager deg, når hjertet 
fordømmer deg, når synden tårner seg 
opp hvor du snur deg, når skylden 
tynger og nager - da skal du prøves 
om du tror. Fo1· her sier Gud: Jeg vil 
tilgi og forlate. J esus har bå;-et synde
skylden bort fra mitt åsyn. Min nåde 
er deg nok. - Hva Jesus er, det gjØr 
deg kjær for meg. 

Tro det ! Tro det når hjertet bruser, 
når samvittigheten knuser deg, når din 
sjel gråter ! 

Da får du se hva troen er. 
Det er å tro det motsatte av hva du 

fØler. Det er å lite på Ordet fra Gud 
selv når Ordet sier stikk imot din fcr
m.tft eller fØlelse. Sier fornuften : Du 
må fare til Helvede - så skal du lite 
på Ordet, som sier : Nei, du skai få bli 
barn i himmelen for J esu skyld. Sier 
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gav han for oss alle, korleis skulle han 
kunna anna enn å gi oss alle ting med 
ham? Rom. 8, 28-32 

Ventar du på noko? Har du sete her 
i heile dag og nå i kveld, og venta på at 
noko skal skje? 

Eg kjem ihug ein s taut ung msnn 
som sa: «Det som vantar meg er at 
Gud må gi meg vissa om at eg er frelst 
Kanskje du og ventar på det? 

Eg spurde han kva han ville seia om 
eg seier til han at Gud hctr gitt han vis
sa om barnektlr? Då såg han på meg 
og sa : «Då vil eg seia at du lyg». 

Så las me saman nokre ord frå Gud 
om det Gud hm· gjort, gitt og sagt, og
så ordet me har gjengitt ovanfor. 

Eg synest det er ei stor skam å seia 
at Gud ikkje har gitt oss vissa om bar
nekåT, når Gud fØrst har gitt sin eigen 
Son - han som gav seg sjØlv for våre 
synder og vann oss ei evig utløysing -
og så kjem han til oss her i kveld og 
seier det til oss like inn i hjarta, dette 
veldige at dei som han kjende føreåt, 
dei har han kåra t il å likjast biletet av 
Son hans. Eg og du er også mellom dei 
som han kjende og kåra til å likjast 
Son hans. Har du sett og hØyrt det? 

Kunne ikkje det vera nok? Nei, han 

gjorde meir. «Dei som han fØreåt kåra 
til det , dei har han og kalla». Har du 
hØyrt kallet? Eg må tenkja på dei 
mange og lange år då Gud kom på lei
keplassen og i nattestilla og kalla meg. 
Du, torer du stiga fram for Gud og seia 
a•t han ikkj e rar kalla deg, når Gud 
seier at dei som han fØreåt kjende, dei 
har han og kalla? 

Gjorde han ikkje meir? Dei som han 
kalla, dei vil han og rettfrediggjera, 
var det slik det sto? Nei, han seier at 
cdei som han kalla, dei har han og 
rettferdiggjort». 

Og ennå var det ikkje nok, for Guds 
ordet held fram : «Og dei som han 
rettferdiggjorde, dei har han og herleg
gjort.l> 

Og så spør eg, som Paulus spurde fØr: 
K va vil de då seia til dette? 

Veit du kva eg seier? Eg seier : Takk 
J esus ! Takk gode Gud fordi at d.u som 
kjende meg, du kåra, kalla, rettferdig
gjorde og herleggjorde meg. Takk for
di det står skrive at det har du gjort. 

Men skal det ikkje meir til enn dette? 
Til frelse gjer ikkj e Gud meir enn det 
han har gjort, for det står at alt er fer
dig. 

Men han gjer ein ting til. Han kjem 
ennå ein gong og seier like inn i hjarta 
ditt, at alt dette gjorde eg for deg. 

Han kjem og spør deg, kva vil du seia 
til dette? 

Kanskje du svarar med eit mot-spør
må : Kan eg tru dette akkurat slik som 
eg er her og nå, at det er nok og at det 
gjeld meg? Om du ikkje trur det, så 
er det det same som om du seier at 
Gud lyg. For set du eit lite spørsmåls
teikn ved det Gud seier, så gjer du 
Gud til løgnar: <<Den som ikkje trur 
Gud, har gjort han til ein løgnar.» I 
Johs 5, 10. 
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Nå.r Gud seier at han kj enner deg, at 
h a n har kåra og kalla deg, og rettfer
diggjort og herleggjort deg, så. skulle 
det gå an å tru Gud på h ans ord. 

Men kan eg tru at det gjeld meg? 
Gud seier at det er for alle, og over 
alle som trur. 

Men må eg ikkje ha alvor, naud og 
anger fØr eg kan tru at det gjeld meg? 
Eig du eit hjatta som lengtar etter frel
se, så tru Gud på hans ord, for det står 
at i J esu sår har du fått lækjedom. 

Han som ikkje sparde sin eigen Son, 
men gav han for oss alle, korleis skulle 
han kunna anna enn gi oss - kor my
kje? Nett så mykje at me så vidt grei
der å leva av det? Litt her og litt der, 
når me angrar nok og bed nok og tek 
det alvorleg nok o.s.v. Var det slik det 
sto? Nei, hØyr kva det sto i ordet fra 
Gud: " Korleis skulle han kumw an
na enn å gi oss alle ting med hans~. 

Tenk alle ting, og det skulle vera evig 
nok for deg. Så nå kan du sleppa gle
da og fryden inn i hjatta, for du eig J e
sus og alle ting med han. 

Men ennå så seier du at det er ikkje 
så greidt, her er så mange ting som er 
vanskeleg. Og det skal vera visst, me 
kan berre lesa eit vers til : «Kven vil 
klaga Gud~ utvalde:.. J a, kven an
klagar deg? Djevelen anklagar deg, og 
Guds lov anklagar deg. Likeeins syn
da og verda, og endå. til frå dine med 
kristne møter du anklage. HØyrde du 
kva Gud sa? «Kven vil klaga Guds 
utvalde. Gud er den som ,·ettferdig
gjer.:. T enk Gud sjØlv har rettferdig
gjort oss frå alt som anklagar oss, og 
overfor hans verk og hans ord må alle 
klagarar tagna. 

Er det ikkje stort å. vera ein kristen? 
Eg trur enkelt og barnsleg at dette er 

mitt, og at det er nok for meg. Eg trur 
også. ein ting til : at det er nok for 
deg. At det er nok til å leva lukkeleg 
på, og nok til å dØy lukkeleg på. Det 
er nok i motstand, nok i liding, nok når 
Gud t uktar, og nok i alle ting som mø
ter deg. «Alt det du treng for himmel 
og jord er gØymt i det eine ord, Jesus.:. 

Eg h adde ofte så hug til å ta i h jar
tedøra di og rista litt, så J esus kunne 
få sleppa inn til deg. Kvifor står du og 
held på kroken? 

Ofte har eg sete under ein talarstol 
og fryda meg over at Gud sender dette 
bodet til alle, både til deg som bannar 
og til deg som bed. Og over at også eg 
skal få vera med og ropa ut : Kom! 
Alt er ferdig ! 

Kor my kje skal du då gjera? 
Eg sat og tala med ei kvinna ein 

gong, som balte med det ho skulle vera 
og gjera. Eg hugsar at etter å h a min
na henne om dette ordet at alt er fer
dig, sa spurde eg henne : n å r du skal 
reisa til byen med bussen, tek du da 
og kjenner på alle skruane om dei set 
fast, undersØkj er hjul og styregreider, 
og eksaminerar sjåfØren om han kan 
sine ting, fØr du set deg i bilen? Nei, 
svara ho, eg berre set meg i bilen, for 
eg lit på at det er i orden. J a, så for
vende er me at me lit på ein bil og ein 
sjåfØr, men på Gud og hans verk og 
hans ord det lit me ikkje på. Når Gud 
seier at alt er ferdig, så er det han som 
har kontrollert og står ansvarleg for 
at alt er i orden. 

Er du i Jesus og hans verk for deg, 
så vil du nå hinnnelen, det vil Gud 
sjølv syta for. 

Utgjeve av Norsk Luth. Lekmannsmisj. 37 

Guds barn. (Johs. 1, 12-13.) 

Av Ole 8randal 

Kan det være mulig? Tenk, Guds 
barn ! Har du sett noen av denne slekt? 

J eg spør ikke om du har sett en en
gel, men et Guds barn. Engler er små
ting i forhold til Guds barn. Englene 
er bare tjenere for disse. størst av alt 
på jord er å være et Guds barn. 

Hvem er så Guds barn? Dette ord 
sier : Det er de som er fØdt av Gud og 
og bare de. Altså, den som er fØdt av 
Gud, er Guds barn og ingen annen. 

FØdt av Gud, hvem er så det? Skrif
ten svarer : det er alle dem som tok 
imot Jesus. Disse er fØdt, ikke av blod, 
heller ikke av kjØds vilje, heller ikke av 
manns vilje, men av Gud, v. 13. 
A ta imot J esus, hva er det? På Sktif

tens grunn kan vi si,: å ta imot J esus 
er å ta imot ordet om Jesus, d. e. evan
geliet. Ordet om J esus er ordet om en 
stedfortreder, et nådens ord. Det er da 
innlysende at det bare er forbrytere 
som har øre for dette budskap. Friske 
trenger ikke lege. 

Skriften sier : vi er alle forbrytere i 
Guds Øyne. Der er ingen forskjell. For
skjellen er bare den at noen er seg det
te bevisst, andre ikke. Bare de som 
kjenner sin sanne stilling har bruk for 
evangeliet. 

Den Hellige And er alltid virksom for 
å virke denne erkjennelse i våre hjer
ter, forat evangeliet om J esus skal bli 
mottatt og æret. 

Min venn, er du kommet til erkjen
nelse av din sanne stilling, at du i deg 

selv, er fortapt? Det vil si at du er 
skyldig til dØden på grunn av din synd, 
og at du er uten evne til å bli gudfryk
tig. Det er å være fortapt i Skriftens 
betydning. 

Er dette din nØd, da trenger du evan
geliet. Da sier J esus til deg : hØl' på 
meg. Jeg har sonet din synd, jeg har 
vært gudfryktig i ditt sted, d. v. s. opp
fylt loven. Dette har jeg gjort for deg, 
ikke fordi du var from og god, men for
di j eg så at du var ond og ingen evner 
hadde til å bli from. Du trengte en 
stedfortreder til å ordne din sak med 
Gud, derfor kom jeg. J eg kunne ikke 
se på at du gikk til grunne i din nød. 
Kom nå til meg, stol på min innsats, 
stol på meg og min trofasthet. «Det du 
skulle, men ikke kan, se det kunne OtJ 

gjorde Han~. 

Har du sett og funnet hvile i dette 
budskap? Har ordet om J esus blitt din 
trøst og ditt hvilested, ditt kjæreste 
eie? J a, da er Jesus ditt kjæreste eie, 
da er han din. Få r ordet om Jesus rum 
i hjertet, så får Jesus rom der. 

Dette kaller Skriften : å ta imot J e
sus. Og disse er fØdt av Gud og er 
Guds barn. 

Og er vi barn, så er vi også arvinger, 
Guds arvinger og Jesu Kristi medarv
inger. Snakk om rikfolk! Her er de 
virkelik rike. Lovet være Herren J e
sus. «A hvilken ære, for tanken altfor 
stor, Hans barn å være, som i det høye 
bor.:s> 
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Nå.r Gud seier at han kj enner deg, at 
h a n har kåra og kalla deg, og rettfer
diggjort og herleggjort deg, så. skulle 
det gå an å tru Gud på h ans ord. 

Men kan eg tru at det gjeld meg? 
Gud seier at det er for alle, og over 
alle som trur. 

Men må eg ikkje ha alvor, naud og 
anger fØr eg kan tru at det gjeld meg? 
Eig du eit hjatta som lengtar etter frel
se, så tru Gud på hans ord, for det står 
at i J esu sår har du fått lækjedom. 

Han som ikkje sparde sin eigen Son, 
men gav han for oss alle, korleis skulle 
han kunna anna enn gi oss - kor my
kje? Nett så mykje at me så vidt grei
der å leva av det? Litt her og litt der, 
når me angrar nok og bed nok og tek 
det alvorleg nok o.s.v. Var det slik det 
sto? Nei, hØyr kva det sto i ordet fra 
Gud: " Korleis skulle han kumw an
na enn å gi oss alle ting med hans~. 

Tenk alle ting, og det skulle vera evig 
nok for deg. Så nå kan du sleppa gle
da og fryden inn i hjatta, for du eig J e
sus og alle ting med han. 

Men ennå så seier du at det er ikkje 
så greidt, her er så mange ting som er 
vanskeleg. Og det skal vera visst, me 
kan berre lesa eit vers til : «Kven vil 
klaga Gud~ utvalde:.. J a, kven an
klagar deg? Djevelen anklagar deg, og 
Guds lov anklagar deg. Likeeins syn
da og verda, og endå. til frå dine med 
kristne møter du anklage. HØyrde du 
kva Gud sa? «Kven vil klaga Guds 
utvalde. Gud er den som ,·ettferdig
gjer.:. T enk Gud sjØlv har rettferdig
gjort oss frå alt som anklagar oss, og 
overfor hans verk og hans ord må alle 
klagarar tagna. 

Er det ikkje stort å. vera ein kristen? 
Eg trur enkelt og barnsleg at dette er 

mitt, og at det er nok for meg. Eg trur 
også. ein ting til : at det er nok for 
deg. At det er nok til å leva lukkeleg 
på, og nok til å dØy lukkeleg på. Det 
er nok i motstand, nok i liding, nok når 
Gud t uktar, og nok i alle ting som mø
ter deg. «Alt det du treng for himmel 
og jord er gØymt i det eine ord, Jesus.:. 

Eg h adde ofte så hug til å ta i h jar
tedøra di og rista litt, så J esus kunne 
få sleppa inn til deg. Kvifor står du og 
held på kroken? 

Ofte har eg sete under ein talarstol 
og fryda meg over at Gud sender dette 
bodet til alle, både til deg som bannar 
og til deg som bed. Og over at også eg 
skal få vera med og ropa ut : Kom! 
Alt er ferdig ! 

Kor my kje skal du då gjera? 
Eg sat og tala med ei kvinna ein 

gong, som balte med det ho skulle vera 
og gjera. Eg hugsar at etter å h a min
na henne om dette ordet at alt er fer
dig, sa spurde eg henne : n å r du skal 
reisa til byen med bussen, tek du da 
og kjenner på alle skruane om dei set 
fast, undersØkj er hjul og styregreider, 
og eksaminerar sjåfØren om han kan 
sine ting, fØr du set deg i bilen? Nei, 
svara ho, eg berre set meg i bilen, for 
eg lit på at det er i orden. J a, så for
vende er me at me lit på ein bil og ein 
sjåfØr, men på Gud og hans verk og 
hans ord det lit me ikkje på. Når Gud 
seier at alt er ferdig, så er det han som 
har kontrollert og står ansvarleg for 
at alt er i orden. 

Er du i Jesus og hans verk for deg, 
så vil du nå hinnnelen, det vil Gud 
sjølv syta for. 

Utgjeve av Norsk Luth. Lekmannsmisj. 37 

Guds barn. (Johs. 1, 12-13.) 

Av Ole 8randal 

Kan det være mulig? Tenk, Guds 
barn ! Har du sett noen av denne slekt? 

J eg spør ikke om du har sett en en
gel, men et Guds barn. Engler er små
ting i forhold til Guds barn. Englene 
er bare tjenere for disse. størst av alt 
på jord er å være et Guds barn. 

Hvem er så Guds barn? Dette ord 
sier : Det er de som er fØdt av Gud og 
og bare de. Altså, den som er fØdt av 
Gud, er Guds barn og ingen annen. 

FØdt av Gud, hvem er så det? Skrif
ten svarer : det er alle dem som tok 
imot Jesus. Disse er fØdt, ikke av blod, 
heller ikke av kjØds vilje, heller ikke av 
manns vilje, men av Gud, v. 13. 
A ta imot J esus, hva er det? På Sktif

tens grunn kan vi si,: å ta imot J esus 
er å ta imot ordet om Jesus, d. e. evan
geliet. Ordet om J esus er ordet om en 
stedfortreder, et nådens ord. Det er da 
innlysende at det bare er forbrytere 
som har øre for dette budskap. Friske 
trenger ikke lege. 

Skriften sier : vi er alle forbrytere i 
Guds Øyne. Der er ingen forskjell. For
skjellen er bare den at noen er seg det
te bevisst, andre ikke. Bare de som 
kjenner sin sanne stilling har bruk for 
evangeliet. 

Den Hellige And er alltid virksom for 
å virke denne erkjennelse i våre hjer
ter, forat evangeliet om J esus skal bli 
mottatt og æret. 

Min venn, er du kommet til erkjen
nelse av din sanne stilling, at du i deg 

selv, er fortapt? Det vil si at du er 
skyldig til dØden på grunn av din synd, 
og at du er uten evne til å bli gudfryk
tig. Det er å være fortapt i Skriftens 
betydning. 

Er dette din nØd, da trenger du evan
geliet. Da sier J esus til deg : hØl' på 
meg. Jeg har sonet din synd, jeg har 
vært gudfryktig i ditt sted, d. v. s. opp
fylt loven. Dette har jeg gjort for deg, 
ikke fordi du var from og god, men for
di j eg så at du var ond og ingen evner 
hadde til å bli from. Du trengte en 
stedfortreder til å ordne din sak med 
Gud, derfor kom jeg. J eg kunne ikke 
se på at du gikk til grunne i din nød. 
Kom nå til meg, stol på min innsats, 
stol på meg og min trofasthet. «Det du 
skulle, men ikke kan, se det kunne OtJ 

gjorde Han~. 

Har du sett og funnet hvile i dette 
budskap? Har ordet om J esus blitt din 
trøst og ditt hvilested, ditt kjæreste 
eie? J a, da er Jesus ditt kjæreste eie, 
da er han din. Få r ordet om Jesus rum 
i hjertet, så får Jesus rom der. 

Dette kaller Skriften : å ta imot J e
sus. Og disse er fØdt av Gud og er 
Guds barn. 

Og er vi barn, så er vi også arvinger, 
Guds arvinger og Jesu Kristi medarv
inger. Snakk om rikfolk! Her er de 
virkelik rike. Lovet være Herren J e
sus. «A hvilken ære, for tanken altfor 
stor, Hans barn å være, som i det høye 
bor.:s> 
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Frelsesvisshet Andens vidnesbyrd. 
Av Olav Valen-Sendstad 

(Forts. fra forr. nr.) 

Hvor disse to ting finnes i våre hj er
ter : en hjelpeløs, fortapt synder der 
må komme og fortelle stillingen slik 
som den er, og at en hØrer, tror, henger 
på og liter på at Jesus er frelsens 
grunn, der får Gud lov å frelse en syn
der. Og der kan det komme frelsesviss
het. 

Dette vil vi sterkt fremheve : 
Det er alene syndere som blir frelst 

og får frelsesvissret. De egenrettferdi
ge som aldri klaget over synd, de får 
heller ingen visshet. Når du blir uren 
for Gud, da får du visshet om renselse 
i J esus. Når du blir en synder for Gud, 
da kan du forvisses om forla telse. Når 
du får se hvem du selv er, da kan du 
få tro hva Jesus er. Og når du tror på 
Jesus slik som du er, da kan du få viss
het om at du er Guds barn slik som du 
er, Guds barn i ham. 

La oss nu her videre få si litt om 

2. TJ.·o og visshet. - Visshets
opplevelsene. 

Det aller fØrste vi da vil innskjerpe 
til belysning av forskjellen og likheten 
mellem tro og visshet er dette at viss
heten alle vegne er t rosvisshet. D.v.s. 
at det er troen som blir viss. Derfor 
går t roen vel foran vissheten. Du kan 
ha tro uten visshet, men det er en kom
plett umulig ting å ha visshet uten tro. 

Og hva er visshet? 
Tro er alltid og alle vegne tro på en 

annen enn meg selv. Så lenge jeg tror 
på meg selv, tror på min tro, på min 
tanke, på min vilje, så lenge har jeg en 
falsk tro. J a slikt fortjener ikkt: nav:: 

av tro engang. Tro er tro på en annen 
Og er den ikke det, så er det ingen tro. 
Derfor er troen alltid rettet på noe 
utenfor oss, på en annen person. 

Og derfor kan alclJ:i troen greie seg 
uten ord og uttrykk, tilsagn og tale, 
lØfte og forjettelse fra den annen per
son. D.v.s troen kan aldri leve uten 
J esu ord, uten Guds løfter, uten Her
rens tilsagn. Derfor sa Jesus : «Tro på 
Gud og tro på meg». (Johs. 14, l ) -
d.v.s. stol på noe annet enn eder selv ! 
Og derfor heter det overalt i Bibelen 
«tro på J esus"' - fordi det er tillit til 
en annen person. 

Så er troen rett sett ingen ting annet 
enn i sitt hjerte å lite på den annen, 
at han som du tror på, taler sant. 

Derfor er det også meget vanskelig å 
tro. For de egenrettferdige er det vis
selig let nok å t ro.- Nei, men når sam
vit tigheten anklager deg, når hjertet 
fordømmer deg, når synden tårner seg 
opp hvor du snur deg, når skylden 
tynger og nager - da skal du prøves 
om du tror. Fo1· her sier Gud: Jeg vil 
tilgi og forlate. J esus har bå;-et synde
skylden bort fra mitt åsyn. Min nåde 
er deg nok. - Hva Jesus er, det gjØr 
deg kjær for meg. 

Tro det ! Tro det når hjertet bruser, 
når samvittigheten knuser deg, når din 
sjel gråter ! 

Da får du se hva troen er. 
Det er å tro det motsatte av hva du 

fØler. Det er å lite på Ordet fra Gud 
selv når Ordet sier stikk imot din fcr
m.tft eller fØlelse. Sier fornuften : Du 
må fare til Helvede - så skal du lite 
på Ordet, som sier : Nei, du skai få bli 
barn i himmelen for J esu skyld. Sier 
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gav han for oss alle, korleis skulle han 
kunna anna enn å gi oss alle ting med 
ham? Rom. 8, 28-32 

Ventar du på noko? Har du sete her 
i heile dag og nå i kveld, og venta på at 
noko skal skje? 

Eg kjem ihug ein s taut ung msnn 
som sa: «Det som vantar meg er at 
Gud må gi meg vissa om at eg er frelst 
Kanskje du og ventar på det? 

Eg spurde han kva han ville seia om 
eg seier til han at Gud hctr gitt han vis
sa om barnektlr? Då såg han på meg 
og sa : «Då vil eg seia at du lyg». 

Så las me saman nokre ord frå Gud 
om det Gud hm· gjort, gitt og sagt, og
så ordet me har gjengitt ovanfor. 

Eg synest det er ei stor skam å seia 
at Gud ikkje har gitt oss vissa om bar
nekåT, når Gud fØrst har gitt sin eigen 
Son - han som gav seg sjØlv for våre 
synder og vann oss ei evig utløysing -
og så kjem han til oss her i kveld og 
seier det til oss like inn i hjarta, dette 
veldige at dei som han kjende føreåt, 
dei har han kåra t il å likjast biletet av 
Son hans. Eg og du er også mellom dei 
som han kjende og kåra til å likjast 
Son hans. Har du sett og hØyrt det? 

Kunne ikkje det vera nok? Nei, han 

gjorde meir. «Dei som han fØreåt kåra 
til det , dei har han og kalla». Har du 
hØyrt kallet? Eg må tenkja på dei 
mange og lange år då Gud kom på lei
keplassen og i nattestilla og kalla meg. 
Du, torer du stiga fram for Gud og seia 
a•t han ikkj e rar kalla deg, når Gud 
seier at dei som han fØreåt kjende, dei 
har han og kalla? 

Gjorde han ikkje meir? Dei som han 
kalla, dei vil han og rettfrediggjera, 
var det slik det sto? Nei, han seier at 
cdei som han kalla, dei har han og 
rettferdiggjort». 

Og ennå var det ikkje nok, for Guds 
ordet held fram : «Og dei som han 
rettferdiggjorde, dei har han og herleg
gjort.l> 

Og så spør eg, som Paulus spurde fØr: 
K va vil de då seia til dette? 

Veit du kva eg seier? Eg seier : Takk 
J esus ! Takk gode Gud fordi at d.u som 
kjende meg, du kåra, kalla, rettferdig
gjorde og herleggjorde meg. Takk for
di det står skrive at det har du gjort. 

Men skal det ikkje meir til enn dette? 
Til frelse gjer ikkj e Gud meir enn det 
han har gjort, for det står at alt er fer
dig. 

Men han gjer ein ting til. Han kjem 
ennå ein gong og seier like inn i hjarta 
ditt, at alt dette gjorde eg for deg. 

Han kjem og spør deg, kva vil du seia 
til dette? 

Kanskje du svarar med eit mot-spør
må : Kan eg tru dette akkurat slik som 
eg er her og nå, at det er nok og at det 
gjeld meg? Om du ikkje trur det, så 
er det det same som om du seier at 
Gud lyg. For set du eit lite spørsmåls
teikn ved det Gud seier, så gjer du 
Gud til løgnar: <<Den som ikkje trur 
Gud, har gjort han til ein løgnar.» I 
Johs 5, 10. 
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synda.:. Dette er noko av den attest 
Gud gjev oss. Den er ikkj e fin - rr.en 
sann. Når Gud i sin godleik, let oss er
fara å stå som ein syndar for den evig 
Hellige, vert det alvorleg å vera mer:
neske med ei udØyeleg sjel. 

Her hjelper det ikkje med ein «ny 
lapp på ga,malt klede:., det er for lite. 
Her nyttar det ikkj e med h jelp og kraft 
t il å bli betre, for då vert ein berre fir. 
utanpå og stygg inni. Nei h er må. nok 
noko nytt t il 

Den natta Jesus snakka med Nikode
mus sa h an i grunnen til h an : <<Du ma 
fØdast på nytt du, for elles kan du i!<
kje sjå Guds rike,, 

So kan me spyrja : Kva er det å ver
ta fØdt på nytt? Då vil eg svara enkelt 
at det er å missa trua på seg sjØlv, og 
f esta tillit til J esus. 

Og her er me ved det andre eg vil 
få nemna. Det er sjØlve frelsa, sannin
ga om J esus. Kvifor kom han til vår 
jord? Han kom fordi at du, - fortapt 
som du var - berre kunne verta frelst 
på ein måte, nemleg ved at det var ein 
som på alle måtar gjekk i staden for 
deg. LØyndomen i frelsa er ein stedfor
tredar. Derfor vart han straff a, fordi 
du var ugudeleg, for din ulydnad, di 
kjærl eiksløysa og ditt hykleri. Han slet
t a ut heile skuldbrevet med blodet si tt. 
Ein songar har sagt det so fint : «Der 5 

Korleis kan eg vita 
7Jal,_ atJ. ?Jin.eutJ. (f-æu.oåg. 

~og me veit at alle ting tener til 
gagn for dei som elskar Gud, dei som 
etter hans rådgjerd vorte kalla. For dei 
som h an fØreå t kjende, del har han og 
etla til å llkjast biletet av Son hans, so 
han skulle vera den fØrstefØdde mellom 
mange brør, og dei som h an fØreåt et-

din grav i haven, der er min synd oe
gravet til evig skj ul og gjemme, Hvi 
skulle jeg meg gremme,. 

Men han var din stedfortreder, ikkje 
berre når synda di skulle straffast, men 
også når det gjeld det liv du må ha for 
å kunna stå for Gud. Tenk, - ha n har 
ogso gjeve deg eit nytt liv, og dette li
vet er K ristus. For slik står det i Kol. 
3, 4 : «Når Kristus vårt liv vert open
berra, då skal de og verta openberra 
med h an i h erlegdom.l> 

Kven er det då som lever i sanninga 
og dermed har det rette himmellys? 
Det er dei som i sitt hjarta har festa 
tillit til J esus. Del er elendige i seg sjØlv 
- men rike i Gud. Dei stammar etter 
med Pa ulus i Gal. 2, 20 : «Eg f>l.' krass
fest med Kristus, eg lever ikkje sjØlv 
meir, men Kristus lever i meg, og det 
livet eg no lever i kjøtet det lever eg : 
t rua på Guds Son som elska meg og 
gav seg sjØlv for meg:. 

No er det ein ting Gud h ar hugnad i 
og ventar på, at du, -slik du er i deg 
sjØlv- skal vera fornØgd med J esus og 
det h an har gjort for deg. For tenk, -
Gud er fornøgd med det. Då får du le
va i sanninga, i dette dobbeltsyn : 
«Elendig, fortapt og forloren, se det er 
min attest, til arving i Kristus utkåret, 
er jeg både konge og prest.:~> 

om eg er frelst ? 
({/lidt. atJ. liJllhartdo.p.p_tak) 

la til det, dei har han og kalla, og dei 
som han kalla, dei har han og rettfer
diggjort, og del som han rettferdiggjor
de, dei har han og herleggjort. 

Kva skal me då seia til dette? Er 
Gud med oss, kven er då imot oss? Han 
som ikkje spa.rde sin eigen Son, men 
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samvittigheten : Du er ganske fDl·ban
net og Gud kan ikke befatte seg med 
deg - så skal du stole på Ordet, som 
sier : Nei, du er utsett til å arve evig 
velsignelse i Jesu navn. 

Slik er troen. Tvert imot det brusen
de hjerte, den skarpe fornuft og den 
ubØnnhØrlige samvittighet, holder den 
på Ordet, og tenker at Gud ikke lyver. 
Derfor er det troens vesen å henge på 
Ordet, preke for seg selv hva Ordet sier , 
la Gud få tilgi oss, lite på at Gud er 
sannhet, stole mere på Herren enn seg 
selv. Kort sagt : Troen er å gi seg inn 
under Ordet, uansett hva Ordet s ier og 
uansett hva fornuften raser. Troen er 
å oppgi motstanden mot Gud, å utleve
re seg til den behandling som Gud sier 
han vil gi oss i Ordet. Troen er å bli 
passiv for Gud : å la Gud elske oss, a 
la Gud tilsi oss nåde, å la Guds ord ve
re sant, å la synden vere b01·ttatt i J esu 
offer, å la Gud anse oss i J esus som den 
som aldri har syndet. 

Derfor er ikke troen grunnet på san
sene eller fØlelsene. Tomas sa jo : 
«Får j eg ikke se -og fØle -så vil jeg 
ikke tro:.. Dette er vantro. Nei, troen 
er grunnet på Ordet, på det som Gud 
sier. 

Og nu vissheten. 
Hvorav kommer det at somme sjeler 

får vissheten så og si straks de i Ordet 
tror og gliper J esus, mens andre kan
skj e lenge må holdet på Ordet uten ~ 
smake visshet? 

Det beror på at Gud ::tldri gir noen 
sjel frelsesvisshet for han ser det er 
sannhet i våre hjerter at alle støtter er 
falt, så vi alene henger på Guds ord 
som den rette grunn. 

Så lenge der ennu finnes noen trøst 
i oss til oss selv, til vår tilstand, til vår 
fromhet, våre bØnner, anger, o.s v., sa 
lenge utebli r frelsesvissheten. Men når 
vi blir således fortapte i oss selv, at vi 

er ganske nØkne for Gud og har intet, 
uten to tomme hender og en uendelig 
skyld, en lukket munn og en forstum
met egenrettferdighet - da er sannelig 
heller ikke Herren langt borte ! Får 
han da hviske Ordet i ditt hjErte, da 
kommer vissheten. 

Vissheten ligger i troen som i en nøtt. 
Når den arme, nøkne tro henger på Or
det, da springer vissheten frem som liv 
av troens spire. Troen har vissheten i 
seg selv. Derfor heter det i Skliften 
at «tro er full visshet om det som hå
pes:. (Hebr 11, l), og salmisten synger: 

Vår tro er den forvissniny på at vi 
Guds nåde have, som ingen ay seg selv 
kan få, men som er Andens gave. 

Der er en forskjell på tro og visshet. 
Og den vil vi beskrive med et lite bil
lede. 

I forrige århundre en gang var et mi
sjonsskip på vei til misjonsmarken, da 
det møtte et sjørøverfartøy. MiSJOnæ
rene og skipsfolkene samlet seg da i sin 
store nød i skipssalongen - og ropte til 
Gud om h jelp og beskyttelse. Da nu 
sjØrøverne kom ganske nær, så mi
sjonsskipet at de plutselig forandret 
kurs og seilte bort. De forsto ikke sam
menhengen, om de enn så en underfull 
bØnnhørelse, så de ikke ble til skamme 
i sin tro. -Noen år senere kjØpte en av 
disse misjonærene en slave, og tok h am 
til seg. En dag fikk han høre en sel
som historie : Slaven hadde vært sjØ
røver, fØr han ble tatt til fange av an
dre sjØrøvere og solgt som slave. En 
dag holdt de ned på et skip, for å plyn
dre det Men da de kom på nært hold, 
fant de det best å legge kursen helt om, 
for langs rekkn på skipet stod det tett 
i tett med sterk bevebnede menn. 

Da fikk misjonæren visshet om den 
måte Gud hadde frelst dem på. 

Uten å presse dette billede, kan det 



fortelle oss forskjellen på tro og viss
het. 

Den gang misjonæren i nØd og vånde 
ropte til Gud, og i troen forventet hans 
hjelp, da ble de hjulpet, selv om det he
le var gåtefullt for dem. Da de imid
lertid fikk høre om slavens syn, da fikk 
de i og med denne beretning liksom se 
h ele saken i et nytt lys, fra et, annet 
standpunkt. Da de var ombord, hver
ken så de den vepnede vakt eller for
sto hjelpens art. Men ved slavens beret
ning (ord) fikk de se det hele liksom 
utenfm, fra sjørøvernes standpunkt, og 
fra dette standpunkt tok hele saken 
seg ganske anderledes ut. Da fikk de 
vissheten. 

Forskjellen mellem tro og visshet er 
altså som forskjellen i synspunkt eller 
standpunkt. 

Så lenge du tror, så lenge ser du 
egentlig hele frelsessaken f·ra din egen 
side. Derfor ser du megen svakhet og 
nØd, fØler megen synd og samvittighets 
anklage, fØler deg ofte fordømt og bor
te fra Gud har mest lyst til å gråte 
og jamre- og må dog rope til Gud, må 
dog stå på Ordet, må dog lite på at det 
er sant, må dog tro at Gud er deg 
nær, at han forlater din synd, selv om 
du intet fØler. 

Men når Gud forvisser cleg, da bruker 
han Ordet, og så forkla·rer og opplyser 
han Ordet således for deg, at du i og 
med Ordet får lov til å se hele din frel
sessak fra Guds side. 

Det er en underbar erfaring, når dn 
fØrste gang får lov til i Ordet a skif,p 
standpunkt. Og det er underban frem 

gjennem hele kristenlivet, når Gud 
bruker Ordet, og forklarer det således 
for oss at vi får se oss selv, hele ·1ar 
person, hele vårt liv liksom utenfra, 
slik som det tar seg ut fra Guds side. 
Da er det vi blir sterke og glade, fri
modige og fullt forvisset. 

Dette er egentlig hemmeligheten med 
Andens vidnesbyrd (Testimonium Spi
titus sancti): at vi ved en inngripen 
fra Guds And får lys over det ord vi 
horer eller leser. Et sådant lys at Or
det underviser oss om hva G1td tenker . 
Og når vi da i Ordet får lys over hva 
G1td tenker, da får vi egentlig et slikt 
lys at vi får se oss selv fra G1tds side, 
liksom 1ttenfra, fra det sted hvor Gud 
anser oss. 

(Mer neste nr.l 

Guds nåde og Gred 
J a, det er stort å få leva i nåden, då 

fØrst har eg ordentleg fred. 
Så vil eg få senda ei kort hel.c;mg 

gjennom bladet vårt! Lov og Evange
lium. Takk at de ville senda ein arm 
syndar som meg ut t il kinesarane 
igjen Men det store er at armingen får 
tru seg frelst av pure nåde no idag. 

Det ordet eg lever i ved fallreipet er 
Esa. 55, 12: «For med gleda ska , de 
draga ut- (ut frå Sola og Oslo ti! Tai
wan) Og i fred skal de verta fØrde 
fram» - (over Atlanterhavet, Ameri
ka og Stillehavet til Taiwan). SjØlv om 
reisa over Amerika er dårleg fØrebudd 
av meg. 

Der dei ber meg å ha møte stoggar 
eg, og fer så vidare til son min AsbjØrn. 

Adressa mi i Amerika blir då: Mr 
Andrew Bo, c/ o AsbjØrn Bo, Box 169. 
Tahoe Valley, California, USA. 

Takk for at de ber for meg! Gud 
skal lØna igjen, for Han er med oss bå
de heime og ute. 

Med helsing til alle venene frå dyk-
kar utsending And1·eas BØ. 
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!}(va er sanning? 
dW e.miu. .{j.od f/wl rJltp;riul. 

J l, slik spurde Pilatus da han stod 
framfor Jesus, som sa om seg sjØlv: 
«Eg er vegen, sanninga og livet, ingen 
kjem til Faderen utan gjenom m':!g. Pi
latus feidde av sannings-bæraren og 
sanninga med eit spørsmål ut i lufta : 
«Kva er sanning?» Og med so sagt 
vender han seg til folket for å spyrja 
dei til råds, i staden for å gjeva san
ninga frå Gud rom. J a slik gjorde Pi
latus og slik er det mange som har 
gjort opp gjenom tidene, - til idag. 

Derfor hadde eg lyst at du som les 
desse linjene skulle stansa opp litt fØr 
du går vidare. Det kan henda at du 
enno ikkje kjenner sanninga. For då 
lever du livet ditt på lØgn, på falsk 
grunn under frelsesvissa, på veg til for
tapinga. 

Falsk frelsesvissa, spør du, går det an 
å ha det også? J a, Bibelen forte! a~ 
på dommens dag skal det koma mange 
mange fram som var så sikre i si frel
sessak at dei står der undrande og 
spør : «Du kjenner nå vel oss?» «Nei», 
svarar J esus, «eg har aldri kjent dykb 
Desse var fØrt vill frå sanninga og for
stod ikkje sin sanne stilling. Ein son
gar har sagt det slik : «Vår formørke 
de forstand kan jo ikke sannhet kjenne 
uten din den gode ånd, vil sitt lys i oss 
opptende.» Derfor kjenner du sannir.-

ga om din åndelege stilling berre so 
langt Anden har fått openbcrra den 
gjennom ordet sitt . Det skjelv gjeno:n 
mitt indre når eg i dette lys ser del 
mange som har gått inn i æva med eit 
falskt himmelhåp. Og nå vil eg spyrja 
deg : <<Kj enner du sanninga? ~ 

J esus sa ein dag til nokon som trud
de på h an : «Vert de verande i mitt ord 
so er de rette læresveinane mine, o~ de 
skal få kjenna sanninga og sanninga 
skal gjera dykk frie.» Joh. 8, 31-32. 
Men dei tolde ikkje sanninga, og vart 
heller ikkj e frie. 

I denne samanheng vil eg få nemna 
to ting. Det første er sanninga om deg. 
Om dette seier Guds ord i Rom. 3, 22-
23 slik: «For det finnst ingen skilnad, 
alle har synda og vantar æra for Gud.:> 
Det kan vera stor skilnad på oss m€11-
neske i mange ting, men når det gjeld 
dette eine - at me har synda - då er 
me alle like. Derfor sa også Gud då 
ihan såg på slekta : «Del er utskjemde 
alle saman, det finst ingen som ~.ier 
godt, det finst ikkje ein einaste.» Der
for er det stoff i oss til alt vondt, tjuv, 
mordar, horkar og kva ein kan nemna. 
Så vil du vita grunnen til at du syndar, 
så ligg den her. For Rom. 7, 14 seier 
det slik ! «For me veit at lova er ån
deleg, men eg er kjØtleg, seid under 
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